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Sommarens fina tips - Hela årets möjligheter
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Ett stort och varmt TACK 
till annonserande företag som gör det 

möjligt att ge ut denna guide till besökare 
och till kommunens alla invånare. Tack!

Vi är så glada att vi nästan spricker! 

Årets Bästa Landsbygdskommun 2022.
Grattis till alla som gör så fint arbete!
En hedersam utmärkelse. Hurraaa! 

Ut och njut av högst levande landsbygder!

Producerad av:

Box 55157 • 501 14 Borås 
Lidaholmsgatan 3, Borås

Hemsida: kommunmedia.se

Tel: 010-160 55 20 • Fax: 010-160 55 99

Kundtjänst: 010-160 55 20

Tryck:  
Exakta Print AB, Malmö, 2023

Miljö och kvalitetssystem  
ISO 9001 - ISO 14001

Upplaga: ca 20 000 ex.

Distributionsansvarig: SDR

Denna guide är tryckt enligt svanen- 
kriterierna på ett miljögodkänt papper.

Utgivaren ikläder sig ingen
 ersättnings skyldighet på grund av möjligen 

förekommande uteslutning, 
oriktighet eller ofullständighet i guiden.

Trycksak
3041 0417

SVANENMÄRKT

Certifierad
ISO 9001
ISO 14001
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Lite coolt är det allt - Ronneby är helt unikt, 
men det visste du kanske redan? Årets Bästa 
Landsbygdskommun 2022, bara en sån sak. 

Och det finns förstås mera, vad sägs om hugg-
märken i en kyrkport, ett vattentorn med en 
My-Little-Pony-look-a-like häst? Eller under-
bara hus i schweizerstil? En tvåhundraårig  
historia av att dricka brunn då damer i krinoli-
ner spankulerade med parasoller i parken.  
En kust som är ett biosfärområde utsett av  
UNESCO, Blekinge Arkipelag, och så ett vatten- 
fall mitt i stan. En gigantisk konstfull drake (?!) 
på en sockerbruksvägg med känslan av att man 
befinner sig i Berlin. En älgpark med skogens 
konung Eli och hans kompisar. En historia  
av att fullständigt invadera varje kök med 
emaljerade kärl. En stad med en lagerlokal 
som numera är en fantastisk konsthall och 
ett stadshus med vattenspegel. Ett rosa slott 
med vinrankor i orangeriet som gjort för en 
fika. En motorsågskonstnär i en helt egen värld 
med hästar svarta som ebenholts. Isbanor för 
både spel och piruetter. Ett äventyrsbad med 
strömkanal och bubbelstrålar. En bonde som 
gör egen glass på gården. Och, ett medeltida vrak, 
kung Hans skepp Gribshunden, vårt blivande 
museum.

Ge dig ut på upptäcktsfärd bland det unika, 
det som bara finns här. Lite coolt är det allt.

Scanna QR-koden för årets alla 
aktiviteter, mat, boende och 
platser att besöka. Eller gå in via 
länken visitblekinge.se/ronneby

Såå mycket kul! Såå mycket kul! 
Så coolt.Så coolt.””
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Gör dina dagar till de allra 
bästa. Kanske är de fulla av 
bus eller bara ljuvligt lata.

Ta cykeln på en tidig tur! Kanske går den till ba-
geriet, överraska den du tycker om med nybakta 
frukostfrallor. Eller gör en dagstur och upptäck  
nya ställen, inte så långt, bara strax om knuten. 
En ljum vind mot bara ben och solen på näsan! 
Vilken härlig känsla... 

Låt dagen bli extra lång. Se solen gå ner över  
horisonten på en klippa med vågskvalp. Säkert 
hittar du din utkiksplats, men ett tips året om  
är Gö eller Lindö Udde naturreservat. När solen 
gassar, så där gott som den gör ibland, planerar 
man gärna hela dagen här. Bad och lek i vatten-
brynet och en laddad picknickkorg. Så enkelt.
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Pärlan med två stjärnor 
i Michelins turistguide 

I mer än 900 år har Heliga Kors Kyrka vakat över 
staden från sin kulle. Generationer har förund- 
rats över takmålningar, angrepp och blodbad  
men också av liv, framtidstro och glädje.  

Ladda ner Guidade vandringar i Ronneby och 
lyssna på berättelsen om kyrkan och staden 
vid åkröken.

Kulturcentrum 
Ronneby Konsthall

Mittemot kyrkan ligger en av Sveriges största  
arenor för samtidskonst, design och konsthant-
verk. Här arrangeras 10 – 15 utställningar varje  
år med stor regional, nationell och internationell 
betydelse. I konsthallens öppna verkstad kan  
du låta din och barnens fantasi flöda fritt. På  
Kulturcentrum är det konsten som överraskar  
och verkstan som erbjuder plats för skapandet. 
Extra tips: Missa inte den gigantiska muralen  
bakom konsthallen. Vilken skatt!
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Kyrkan omges av Ronnebys äldsta kvarter Berg-
slagen, små vindlande gator och gränder där du 
lätt förflyttas till en helt annan tid. Det är nästan 
så att man kan höra barnen leka med skramlan- 
de tunnband och hästhovars tramp mot kuller-
stenen... Husen är från 1700- och 1800-tal och 
kvarteren har en gatustruktur från medeltiden.

Appen Guidade vandringar i Ronneby tar dig 
med på en tur bland husen och historien.

Äta, shoppa och sedan 
en promenad utefter ån...

...men först kolla bilderna över en kaffe. 
I stadskärnan hittar du förstås både caféer, 
restauranger, lite shopping, torghandel, bio och 
sommarens godaste glass. Slå dig ner på torget 
med din strut eller knalla ner till den nya Kilen- 
parken. Du kan också gå en promenad längs  
med ån vid området Blekan med alla vackra 
hus från brunnsepoken, och vidare mot Ron- 
neby Brunnspark. Typiska Ronneby-miljöer som 
garanterat hamnar som ett minne i din mobil.

I kulturkvarteren Bergslagen I kulturkvarteren Bergslagen 
händer det något med tidenhänder det något med tiden
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Fyllda av säsongens grödor och produkter bju- 
der gårdsbutikerna in till en härlig upplevelse.  
En lisa för själen. För goda och sanna smaker på 
ditt middagsbord. För det finaste frukostägget 
värpt av hönan som pickar i gröngräset. 

Gårdsbutikerna är många i Ronneby kommun.  
Det är här du finner ägg, egenmörade hjortfiléer, 
handgjord och prisbelönt korv, potatis, lök, pum-
por, jordgubbar, kryddor, örter, kött från vildsvin, 
ostar, egentillverkad glass och mycket mer. Ja, 
och så ett lokalt ölbryggeri!

Förgyll ditt skafferi med säsongens smaker.
Ät gott, klokt och närproducerat.

Kryddat med extra kärlek

Här ligger gårdsbutikerna tätt! Planera din tur för inköp av ekologiskt mathantverk, 
producerat med kunskap och passion. Från jord till bord i ett charmerande landskap.

visitblekinge.se/ronneby/gardsbutiker
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MMUSSELBANKARNAUSSELBANKARNA är Ronnebys senaste  är Ronnebys senaste 
tillskott av naturreservat och dessutom tillskott av naturreservat och dessutom 
det största till ytan. det största till ytan. 

Ronneby blåmusselbankar som 
är Blekinges största och blötaste 
naturreservat, gör stor nytta för 
länets marina miljöer. För att få i sig 
föda pumpar nämligen musslorna 
varje dygn flera liter havsvatten 
genom sina skal och kroppar där 
de fångar upp bl a växtplankton. 
Växtplankton i sin tur lever av olika 
näringsämnen som vi har gott om 
i Östersjön, alltför gott om. Från 
skogs- och jordbrukslandskapet 
kommer det under årets blötaste 
perioder såväl humusämnen som 
kväve och fosfor som följer med 
vattnet via diken, bäckar och åar 
ut i havet. Med de ökande närings-
ämnena kommer fler plankton att 

växa till och om vi har otur blir det 
algblomning under sommarens 
varma dagar då vi helst vill ta ett 
svalkande dopp. 

SAMVERKAN MOT SYREBRIST
Med fler musslor i vattnet reduceras 
alltså mängden i näringsämnen och 
risken för algblomning och därpå 
följande syrebrist på bottnarna i 
Östersjön. Dessutom är musslorna 
mat åt sjöfågel och fiskar. Därför 
har Blekinge Arkipelag i samverkan
med Ronneby kommun och ett 
antal aktörer satt ut 800 m grova 
nät som under drygt ett år blir nya 
livsmiljöer för blåmusslor. Näten 
fångar inte fisk, men gillas av de 

Text: MATTIAS HOLMQUIST
Foto: BLEKINGE ARKIPELAG

Musslorna gör en viktig  
del av jobbet i havet

Under sommaren händer det att havet färgats grågrönt och en sörja 
i samma färg gungar trögt i vågorna. Ett dopp blev plötsligt otänkbart.  
Varför blir det så? Vad är det som händer där under ytan?
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små mussellarverna som föds under 
våren och flyter runt i havet i hopp 
om att hitta en plats att växa fast 
på. Näten ska sen tas upp och skör-
das, d v s musslorna skalas av från 
näten innan de sätts tillbaka i havet. 
All den näring som musslorna inne-
håller tas alltså ur havets närings-

cykel och risken för algblomning 
och bottendöd reduceras. 

LIVET I HAVET BLIR LITE BÄTTRE
När musselnäten skördats kan man 
använda musslorna för att produ-
cera foder till fisk i landbaserade 
odlingar där näringsöverskottet 

(foderspill och fekalier) kan tas om 
hand och användas som jordför-
bättringsmedel. På detta vis sluts 
näringscirkeln och på vägen har vi 
förhoppningsvis gjort livet i havet 
lite bättre och mättat magarna 
på både djur och människor. 
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Vi som bor här har vetat om det 
länge – vetat om varenda klippa, 
skogarna, öarna och strandängarna. 
Och vad de gör med dig. 

UTSETT AV UNESCO
Faktiskt är vi inte ensamma om 
att tycka att det är en speciell 
plats. UNESCO har utnämnt det 
till ett biosfärområde för att bidra 
till att områdets höga natur- och 
kulturvärden bevaras också till 
kommande generationer. Här finns 
världsarvet örlogsstaden, kastell 
från dansktiden, Brunnsparken, 
små träbåtsvarv, lämningar från 
stenhuggeriepoken och ett små-
skaligt kustnära fiske. Den typiska 
lövskogskusten med ekhagmarker, 
grunda vikar och de många öarna, 
skären och åmynningarna ger om-
rådet sin karaktär och en fantastisk 
artrikedom nödvändig att bevara.

ETT NÄTVERK AV LEDER
För att det ska vara lätt för dig att 
upptäcka vårt biosfärområde har vi 
tagit fram ett nätverk av leder som 
vi kallar för ARK56.

Du väljer själv om du vill uppleva 
natur och kultur till fots, med cykel, 
i kajak eller med båt. 16 nav knyter 
samman lederna och erbjuder mat, 
boende och upplevelser. Vid naven 
kan du ofta byta färdsätt – hoppa 
på skärgårdstrafiken, hyra en cykel 
eller kajak eller snöra kängorna och 
vandra vidare. 

LADDA NER APPEN
Information om boende, uthyrning 
av kajak och cykel, restauranger, 
naturupplevelser, kulturhistoria 
och en massa annat hittar du 
i appen ARK56. 
Upptäck, upplev och utforska unik 
natur och rik kultur här längs den 
56:e breddgraden, där ängarna 
och skogen möter havet. Ta dig ut 
en stund, eller en vecka. Till nästa 
nav, eller runt en holme. Utmana 
dig själv, eller sakta ned och njut.

 

Upptäck vårt biosfärområde 
Blekinge Arkipelag på de 
länkade kustlederna ARK56!
 
Vi vill dela med oss av en hemlighet… Här i södra Sverige, i Ronneby vid 
Östersjön, finns en riktig skatt. En kust och skärgård med vild natur, 
historia som berör och starka upplevelser för dig att dyka rätt ned i.

Text: SIMONE WENZEL 
Foto: BLEKINGE ARKIPELAG
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Ronneby Brunnspark,
vår oas. Året om.

Lummig skugga, gräsytor för ben med mycket 
spring, fina promenadslingor, vackra och lite  
lustiga hus från brunnsepoken, restaurang, café, 
fantastiska planteringar, plats för kvällens bbq  
och familjens årliga minigolftävling - ja, detta 
är verkligen vår härliga oas.... 

Scanna QR-koden och gå en guidad vandring 
i en av Sveriges vackraste parker.

Växter, djur och aktiviteter. 
Häng med till Naturum!

Naturum i Brunnsparken, ett gjutet besök för  
naturintresserade i alla åldrar. Lika bra i sol som 
i ösregn. Här finns massor att uppleva! Alltid nå- 
got nytt att upptäcka i utställningen om Blekinges 
fantastiska natur. 

Ta med barnen på upptäcktsfärd i parken på den 
spännande Ekorrstigen, till de vuxna ger vi tipset 
Trädstigen. Och håll utkik efter de guidade turer 
Naturum arrangerar - såväl inne som ute!
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En järnrik vattenkälla i parkenEn järnrik vattenkälla i parken

Vattnet ansågs ”lifgivande” och är grunden till  
mer än 200 år i hälsans tecken i kurorten Ron- 
neby. Pumpa upp lite vatten och smaka om du 
vill. Gott? Hmmm...

Spa, meditation och yoga.

Traditionen med inriktning på hälsa och väl-
mående lever vidare i Brunnsparken, mest känt  
är kanske hotell Ronneby Brunns Spa. Ge dig  
själv en stund av välbefinnande!

Spännande guldgubbar!

Stora som en tumnagel och i tunnaste guld är  
fynden från järnåldern. De kallas ofta för guld- 
gubbar, men mer korrekt är guldfoliefigurer. 
År 2013 fann arkeologer de första figurerna i Väs- 
tra Vång på Johannishusåsen, som under järn-
åldern var ett centrum för makt och ceremonier. 
Här har man även funnit keltiska bronsmasker, 
romerska byster, dräktspännen och många 
andra intressanta föremål.

Kom och var arkeolog för en stund! 
Gräv och leta fynd i huset Kallvatten-
kuren i Ronneby Brunnspark. 

Hej alla barn!

I Kallvattenkuren har du möjlighet att kika närma- 
re på hur dessa ser ut och ta del av kunskap från 
tiden för 1.500 år sedan.

Aaahhh!

Doftträdgård. Japansk trädgård. 
Rosenträdgård. Lukta på blommorna! 
Följ stigar i park och i skog. Aaahhh - 

Ronneby Brunnspark!
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Det är enkelt och välordnat på slingorna som 
är markerade leder proppade med upplevelser 
från hav till skog. Längs varje led finns informa-
tionsskyltar med fakta om historiska platser och 
händelser och om djur och natur.

RonnebySlingor består av 7 huvudleder och 12 
byaslingor. De kortare byaslingorna är mellan 1,2  
till 4,6 km långa, bra val om barnen hänger med 
på dagens tur. 

Scanna QR-koden så får du både inspiration  
och information om de fina slingorna i vår 
blekingska natur.

Upptäck ännu mer! Scanna QR-koden för 
Naturkartan. I Ronneby kommun finns 41 natur-
reservat med markerade stigar. Testa till exem- 
pel Almö, Lillagärde, Mölleryd eller Järnavik. Så 
packa kläder efter väder, ta skönt på fötterna  
och ge dig ut. Go´tur! 

Bakom varje krök väntar ett äventyr
RonnebySlingor gör det lätt att ta sig ut till doftande granskog, ängsmarker 

och hagar och karga klippor. Välj en tur som passar dig eller familjen. 

visitblekinge.se/ronneby/ronnebyslingor

Hedda Igelkott är barnens  
favorit. Hon bjuder på roliga 
fakta och kluriga frågor på 
de kortare sträckorna.

Hej!
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En tur på golfbanan eller 
kanske nåt mer pulshöjande?

Vi kallar oss Sveriges Golfkust! Blekinge är fullt  
av fina golfupplevelser under större delen av  
året. Vad sägs om en runda i vitsippetider? En  
del banor ligger helt nära kusten och andra i lite  
mer skyddad terräng. 

Vill du höja pulsen finns flera fina stigar och spår  
i skogsterrräng. Vid Karlsnäsgården i Kallinge  
finns en aktivitetsrunda med övningar för både 
vuxna och barn - testa den! Året om.

Spana efter spigg. Dra upp en 
gädda. Hyr en kajak, en cykel.
Åk båt. Gå Svalemåla-leden

I trakterna kring Järnavik är du sysselsatt hela  
dagen och naturen bjuder dig på det mesta.  
Området är en del av UNESCOs biosfärområde  
och ett nav i ARK56. Bada från brygga, klippa och 
strand, spela minigolf, slå dig ner i ölträdgården.
Ta båten till Tjärö. Planera din dag via webben.
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Med blicken fäst på vackra verandor och fina
träsnickerier färdas du med båten Astrid på 
Ronnebyån, under broarna och vidare ut mot 
havet. Under tiden kan du lyssna till skrönor och 
sanning om å, hav och stad. En skön tur för både 
sinnen och minnen. Turen startar vid bryggan 
i Kilenparken.

En saltstänkt dag med 
skärgårdsbåt - check! 

Kan det bli mer somrigt? En tur med båt längs 
den unika ädelskogskusten. Tura från Ronneby 
Marina till Tjärö, kanske vidare till Järnavik eller 
Karlshamn. Kolla tidtabellerna och packa sol- 
kräm och solbrillor för en dag i arkipelagen.

Karön, som en karamell

Strax utanför Ekenäs ligger en av våra största  
öar, Karön. Rik på historia, grönska och bad från  
brygga och strand. 5 minuter med turbåt på  
sommaren och du är där. Stanna en stund eller  
kanske hela dagen. 

Lugnt och stilla går Lugnt och stilla går 
färden mot havetfärden mot havet
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Det var en gång...
... för mer än 500 år sedan, en kung i riket Danmark och Norge som hette Hans. Kung 
Hans hade ett av världens modernaste skepp, Gribshunden var dess namn. En dag gav 
han sig ut på en resa till Kalmar i Sverige dit han skulle på ett viktigt möte. Men på 
havet blåste det upp till en förfärlig storm och kung Hans sökte skydd i lä med sitt 
ståtliga skepp bakom Stora Ekön i Ronneby skärgård. Kung Hans fick rådet att gå iland 
och det var tur för honom för strax därefter utbröt en brand ombord. Elden tog fart 
och Gribshunden sjönk till botten med hela sin värdefulla last. 

Ungefär så här tror man det gick till när Gribshunden sjönk år 1495, sedan dess har det 
vilat under vågorna i 528 år. Nu är skeppet återfunnet och dess historia planeras att bli ett 
museum nära Kulturcentrum i Ronneby.
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1970 upptäcktes vraket av den loka-
la dykarklubben Doppingarna. Det 
skulle dock dröja mer än fyra de-
cennier innan man förstod fyndets 
värde. Arkeologer uppmärksammar 
då stävfiguren på fyndplatsen. 
Undersökningar visar att skeppets 
virke har vuxit i nordöstra Frankrike 
och att träden fällts år 1482-83. 
Andra fynd såsom armborst, pilar, 
en ringbrynja med mera, pekar mot
att det rör sig om ett större med-
eltida skepp. 2015 kan forskarna 
konstatera att det är medeltidens 
modernaste krigsskepp som ligger 
utanför Stora Ekön i Saxemara i 
Ronneby skärgård - Gribshunden.

INTERNATIONELLT INTRESSE
Nu vet vi att Gribshunden förliste 
under dramatiska former år 1495, 
i en tid då Ronneby var en bety-
dande dansk handelsstad och att 

skeppet tillhörde den danske kung 
Hans. Vi vet också att Columbus och 
Vasco da Gama seglade med samma 
typ av skepp på sina upptäcktsresor. 
Denna kunskap och övriga fynd på 
skeppet gör att det internationella 
intresset är särskilt stort.

MEDELTIDENS EUROPA
Gribshunden och Kung Hans tar 
oss till en händelserik tid. Det han-
dlar om krigsföring på haven, om 
spel och ränker i maktens Europa, 
om Blekinge som en del av dåtidens 
Danmark, om ringbrynjans skickliga 
mästerhantverk, om skeppsbygge-
riets utveckling, om vapen, kungens 
fatabur, om medeltidens mat och 
mycket mer. 

FORSKNING PÅGÅR 
Med jämna mellanrum dyker nu 
forskarna på vraket och nya fynd 

görs. Saffran var ett fynd som 
skapade rubriker i media runt om 
i världen, mer än 500 år gammalt! 
En stör har också hittats, en fisk 
som vid tiden var helt exklusiv. 
Kung Hans hade rustat sitt skepp 
för att visa muskler, makt och 
kunglig rikedom för sin resa till 
ett viktigt möte i Kalmar.

ETT MUSEUM I RONNEBY
Nu ökar vi vår kunskap och för-
ståelse för det medeltida Europa 
genom arkeologi och teknik, för att 
kunna berätta mer i det museum 
som nu planeras i Ronneby.

Skeppet Gribshunden

På havets botten utanför Saxemara vilar ett vrak. Skeppets 
berättelser för oss rakt in senmedeltidens omvälvande historia 
och snart kan vi ta del av den i ett museum i centrala Ronneby. 
Intresset är stort och framtiden mycket spännande.

Text i samarbete med: 
ANDERS ENGBLOM

Följ oss på Fb:
KALLVATTENKUREN

Besök utställningen
om skeppet i huset 
Kallvattenkuren 
i Ronneby Brunnspark!
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Hallongrottor, mandeltårtor och nybryggt kaffe. 
På café eller på picknickduken i sommarängens grönska.

En god middag. Ibland enkel. Ibland lite mer.  
Flera restauranger och caféer använder lokalt  
producerade råvaror och lägger stor kärlek och  
omsorg till maten som serveras dig. Ta dig till  
Ekenäs, Gärestad, Bräkne Hoby, Järnavik... och 
få en bit av Blekinge på en tallrik. Du finner dem  
på webben.

Du kisar i solljuset och balanserar en till brädden 
fylld kaffekopp. Och så en spröd vaniljdröm och 
dagen fick plötsligt en liten guldkant. 
Fika dig fram i sommar och du får garanterat  
uppleva både kaffebröd och unika omgivningar. 

Och hur mysigt är det inte att lägga den hem-
bakade sockerkakan i korgen och planera för en 
picknick. Välj utflyktsmål! Ena dagen det gröna 
parkgräset, andra dagen en klipphäll i rödaste 
solnedgång. Lyx av enklaste modell!

Blekinge
Smaka på
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Skogens guld och 
skogens konung väntar.

En lagom varm och fuktig sommar kommer de 
gula kantarellerna tidigt. Svåra att se men har  
du väl fått korn på dem så glimmar de som guld 
både här och där.
Svår att se är också skogens konung - älgen. Ett 
garanterat möte får du dock i älgparken i Ränte-
måla. Planera och boka i förväg!

En helt egen värld, nääästan 
granne med Mamma Mu som 
gör egen glass.

Ta en tur till Edestad och möt konstnären som 
kan hantera en motorsåg lika bra som penseln.  
Gå runt i utställning och trädgård!
Å så vidare till Björketorp i Johannishus där du  
kan klappa små söta kalvar och köpa gårdens 
hemgjorda glass, en ny smak varje år! 
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Först bad och stoj! Med appen Ronneby Live 
finner du dagens alla tips på bad och får dess-
utom temperaturen i vattnet på flera av platserna 
under sommaren. 

I Järnavik, vid campingen, finns ett tillgänglig- 
hetsanpassat havsbad, fina bryggor, sandstrand 
och minigolf - här kommer du att trivas!

Brunnsbadet i Ronneby Brunnspark är som- 
marens badlandskap för hela familjen. Här är  
höjden av lycka att forsa fram i en av vatten-
rutschbanorna. Vad sägs om Magic Hole-banan, 
93 meter lång eller en 75-metersbana med gupp  
och tunnel - och till det en vattenpist. Ett land-
skap av kanaler och vikar, en strömkanal och 
bubbelstrålar. Ja, du förstår, här stannar man 
gärna länge.

Tillhör du vinterbadarna? Låt oss tipsa om 
Ronneby Marina och Saxemara bastuflotte.

En mer torrskodd och naturnära upplevelse  
får du i sittbrunnen på en kajak. Att tyst paddla  
fram runt kobbar och skär ger en alldeles sär- 
skild känsla av närvaro.
Vill du prova på, kanske hyra kajaker eller köpa  
en paketupplevelse så finns det experter som  
hjälper dig. Och SUP, har du testat?

Fiske ger ytterligare en dimension vid vatten. 
I Ronneby kommun kan du välja mellan havs- 
fiske, insjöfiske eller fiske i strömmande vatten.  
Välkänt är fisket efter regnbåge samt havsöring,  
en stam med egen reproduktion.

Sött eller salt? 

Är du en sjöbadare eller föredrar du ett saltat dopp? Aktiviteter på temat vatten 
finns det gott om. Och - om du inte vill, behöver du inte ens bli blöt!

visitbleking.se/ronneby/outdoor-i-ronneby
live.ronneby.se
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Är du med när detÄr du med när det

händer?händer?
Midsommarfirande, Familjefesten, Tosia Bonnada´n, Nostalgia Festival, MOD-provet, 

I love Garden, ja, massor av återkommande arrangemang under hela året för alla åldrar. 
Självklart också nya go´bitar. Skaffa dig järnkoll via nätet så att du inte missar nånting.

visitblekinge.se/ronneby/evenemang
live.ronneby.se

SILLARODDEN    juni
MIDSOMMARFIRANDE I BRUNNSPARKEN  juni
NOSTALGIA FESTIVAL   juli
FAMILJEFESTEN    juli
TOSIA BONNADÁ N    juli
MOD-PROVET HUND & FOLKFEST  juli
I LOVE GARDEN    aug
BLEKINGE ADVENTURE FESTIVAL  sept
GÅRDSBUTIKRUNDAN   sept
BRUNNSPARKENS JULMARKNAD  dec
JULRUNDAN    dec
JULKONSERTER    dec
Och många fler...
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Riktnr 0457 om inget annat anges

ASFALTBELÄGGNINGAR

NCC Industry AB
Skyttev. 2, KARLSKRONA .... 070-579 01 33

blekinge.asfalt@ncc.se
www.ncc.se/vart-erbjudande/for-
privatpersoner/asfaltering-i-blekinge-lan/

BOSTADSFÖRETAG
Ronnebyhus AB

Gångbrog. 3, Box 264, 372 21 RONNEBY
Tfn .................................................. 61 70 50

www.ronnebyhus.se
Se även vår annons

CAMPING & KROG
Järnaviks Camping & Järnaviks 
Havskrog

Bastuviksv. 63 BRÄKNE-HOBY
Mobil ...................................... 0708-83 79 70
jarnaviks.camping@telia.com
www.jarnavikscamping.se

CIRKUS

* helt nytt program *

Cirkus Olympia
Mobil ...................................... 070-338 11 88
info@cirkusolympia.se
www.cirkusolympia.se
Föreställning; 27/6 och 28/6 i Ronneby. 
Välkomna!
Se hemsidan för alla våra föreställningar.

FABRIKSFÖRSÄLJNING
Ronneby Bruk AB

Järnbruksv. 5, KALLINGE ................. 240 00
www.ronnebybruk.nu
Se även vår annons

FASTIGHETSBYRÅER
Fastighetsbyrån - Ronneby

Östra Torgg. 1, RONNEBY ............... 160 30
www.fastighetsbyran.se/ronneby

HOTELL
Villa Vesta Hotell

Nedre Brunnsv. 25, RONNEBY ........ 661 36
info@villavesta.se
www.villavesta.se

KYRKOR OCH SAMFUND
Svenska kyrkan Ronneby

Kyrkog. 24, RONNEBY ..................... 178 50
www.svenskakyrkan.se/ronneby
Se även vår annons

LOGI & KONFERENS
Ronneby Brunnspark  
Vandrarhem och B&B

Övre Brunnsv. 54, RONNEBY .......... 263 00

info@ronnebyvandrarhem.se
www.ronnebyvandrarhem.se
Se även vår annons

TEATER
Ronneby Folkteater

Publikentré: Gångbrog. 1, RONNEBY
www.ronnebyfolkteater.se

VÅRDCENTRALER

Capio Citykliniken
Fridhemsv. 15, RONNEBY ................ 340 70
www.capio.se/narsjukvard/blekinge/
ronneby-vardcentral

Branschregister

Professionell telefonpassning
Prova oss under tre månader utan 
bindningstid och fasta avgifter.

033-700 71 00
www.diatel.se
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Ät gott &  
Bo bra

+46 (0)457-268 80
Järnvägsgatan 11 A, Ronneby
info@ronnebycityhotell.se
www.ronnebycityhotell.se

Hjärtligt välkomna till Ronneby Cityhotell

VÄ LKO M M EN !

                   Hos oss bor Du personligt, fräscht och
prisvärt, mitt i Ronnebys fantastiska Brunnspark!

Övre Brunnsvägen 54 • +46 457 26 300 
info@ronnebyvandrarhem.se • www.ronnebyvandrarhem.se

Naturupplevelse utmed Ronnebyån  
Tradition och folkhistorik  

Äventyr på vattnet och i skogen
 

t e l .  0 4 5 7- 4 5 5 0 3 1 ,  w w w . h j o r t h a l a n . s e   

CAMPING & STUGBY  
KAFÉ  YOGA FISKE  

American BBQ
Öl - vin - cocktails

”Lite som hemma” Öppet: Mån-Tor 11-20.30, Fre 11-21, Lör 11.30-21 Sön 11.30-20.30

Tel. 0457-800 10

Restaurang - Pizza - Kebab - Sallad - A la Carte
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Bed & breakfast
Vandrarhem
Stuguthyrning • Konferens

www.iogt.se/blekinge

Öppet:
Mån-Fre 11-22
Lör-Sön 13-22

Följ
oss på

www.dilkhush.seVid avhämtning
10% rabatt!

(ris och sallad ingår alltid.
OBS! Rabatten gäller ej lunchtid)

Dagens lunch fr. 70:-
Måndag - fredag 11-15

Riktig traditionell indisk mat!

Karlskronagatan 23 B
372 37 Ronneby

www.ronnebybrunn.se  |  Tel: 0457-75 000

Ronneby Brunn Hotell
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KULTURCENTRUM RONNEBY KONSTHALL

ronneby.se/kulturcentrum
KALLINGEVÄGEN 3, RONNEBY          TIS - FRE 11-16  LÖR - SÖN 11-15

Hasselstad Lantbod är en genuin 
gårdsbutik med ett brett sortiment 
av egenproducerade godsaker som 

ägg, grönsaker och nötkött.

Per Hasselbergs väg 36, 
372 92 Kallinge 

för mer information besök 
vår facebook eller instagram

Gårdsbutik, Restaurang, B&B 
Gärestadsbygata 16, 372 97 Ronneby 

Telefon: 0457-361 42 
info@aggaboden.se . www.aggaboden.se

Besöksmål 
& Butiker

������������������������������

��	���������������

����������������������������������

Stå upp för naturen! 
Bli medlem.

naturskyddsforeningen.se
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Järnbruksvägen 5 (Kallinge Företagscenter) • Tel. 0731-51 96 92 • www.ronnebybruksfabriksbod.se

HOS OSS HITTAR DU KVALITETSPRODUKTER 
FÖR KÖKET TILL FÖRMÅNLIGA PRISER

VÅRA ÖPPETTIDER: MÅN-FRE KL. 9-17
EXTRA LÖRDAGSÖPPET V.26-39, V.47-51 KL. 10-14

RULLGARDINER            HISSGARDINER             PERSIENNER            TEXTILIER           GARDINER               INREDNING          OUTLET      PRESENTER

Bräknevägen 37, 372 61  Bräkne-Hoby                               
0732  05 09 04

mairo.brakne.hoby
mairo/markisol Butik och outlet Bräkne Hoby mairo.se

Välkommen till Ronneby Pastorat
Besök våra kyrkor                

Gilla oss på Facebook   
facebook.com/ronnebypastorat

Titta in på vår hemsida
svenskakyrkan.se/ronneby

Ronneby pastorat
Kyrkogatan 24
Tfn 0457 - 178 50

Kyrkor & 
samfund
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Företag & 
Service

Läs mer på www.blekingearkipelag.se

Biosfärområde Blekinge Arkipelag
- bidra till hållbar utveckling! 
HAR DU IDÉER ELLER VILL DU BLI  MEDLEM?
KONTAKTA OSS! 
TEL 070-63 22 545 eller info@blekingearkipelag.se

Vårt vatten är inte oändligt!
- var sparsam -

• Tungbärgning
• Personbilsbärgning
• Jourreparationer
• Starthjälp
• Låsöppning
• Transport av maskiner

Rikstäckande Bärgning & Bilassistans

020-912 912
Karlskrona: 0455-220 00 · Ronneby: 0457-210 00

Skräddarsydda 
FÖRETAGSLOKALER

I RONNEBY 
välkommen till oss ♥ vi erbjuder service dygnet runt 
och håller hög flexibilitet vid lokalanpassningar  

våra lediga lokaler hittar du på abri.se

Professionell
telefonpassning

Prova oss under tre 
månader utan
bindningstid och
fasta avgifter.

033-700 71 00
www.diatel.se



ODR Total till hushåll

Aktivitet  
& Nöje

Arrangör:                                                          i samarbete med 

Trädgårdsmässa i Ronneby Brunnspark
Lördag 26 augusti 10-16 
Söndag 27 augusti 10-16

Välkommen till en trädgårdsmässa med något för alla! 
Fullt av utställare, föreläsare, växtbytarmarknad, barn-
aktiviteter, häst & vagn i parken och mycket annat kul. 

För mässprogram och biljettköp, 
gå in på ilovegarden.se  

Hoppas vi ses i parken bland blommor, höns, 
maskiner och trädgårdsinspiration utöver det vanliga. 

CENTRUMBIOGRAFEN I RONNEBY 
BÄSTA FILMUPPLEVELSEN

Använd p-skiva och parkera gratis 
i två timmar i Ronneby centrum!




